АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.09.2014 № 105 -п

	О внесении изменений в постановление «Об утверждении

перечня объектов для отбывания наказаний

и видов общественных работ на территории

Палехского городского поселения»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской области, руководствуясь Уголовным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Палехского городского поселения Администрация Палехского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.​ Внести следующие изменения в постановление Администрации Палехского городского поселения от 25.03.2014 № 36-п:
     1.1. Новая редакция заголовка:
         «Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ и перечня бесплатных общественно-полезных работ, выполняемых осуждёнными к обязательным и исправительным работам».
1.2. в преамбулу постановления
             - в качестве руководящего нормативного правового акта добавить ст. 50 Уголовного кодекса РФ;
           - в словосочетании  «определённых для отбывания наказаний»                   добавить слово «уголовных».
          Новая редакция: «определённых для отбывания уголовных наказаний»;

          - в качестве руководящего нормативного правового акта Палехского городского поселения, указать ч. 2 ст. 8 Устава Палехского городского поселения;
          - после ссылки на Устав Палехского городского поселения добавить словосочетание: «и по согласованию с уголовно-исполнительной инспекций»;
1.3. В части 1 постановления словосочетание «утвердить местом наказания», изменить на «утвердить местом уголовного наказания»;
1.4. В части 2 постановления словосочетание «утвердить местом наказания», изменить на «утвердить местом уголовного наказания»;

1.5.  В части 3 постановления словосочетание «перечень видов общественных работ» заменить на «перечень бесплатных общественно-полезных работ, выполняемых осуждёнными к обязательным и исправительным работам»
2.​ Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

     3.  Настоящее постановление довести до ООО «Благоустройство», ООО «Палехская мануфактура», ОБУЗ «Палехская ЦРБ», СПК (колхоз) Палехский Агро и до филиала уголовно-исполнительной инспекции управления федеральной службы исполнения наказаний по Палехскому району.

	Глава Администрации

Палехского городского поселения

	Е. Н. Белов

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.03.2014 № 36-п

	Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ и перечня бесплатных общественно-полезных работ, выполняемых осуждёнными к обязательным и исправительным работам
На территории Палехского городского поселения
 (в редакции постановлений от 15.05.2014 № 61;

От 19.09.2014 № 105)

	Для исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ, в соответствии с ч. 1.ст. 49, 50 Уголовного кодекса РФ и в целях приведения в общее соответствие списка предприятий и организаций, определённых для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ,  руководствуясь  ч. 2 ст. 8 Устава Палехского городского поселения и по согласованию с уголовно-исполнительной инспекций Администрация Палехского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.​ Утвердить местом уголовного наказания в виде исправительных работ для граждан, проживающих на территории Палехского городского поселения:
1.1. предприятие ООО «Благоустройство»;

1.2. ООО «Палехская мануфактура»;

1.3. ОБУЗ «Палехская ЦРБ»;

1.4. СПК (колхоз) Палехский Агро.

2. Утвердить местом уголовного наказания в виде обязательных работ  для граждан, проживающих на территории Палехского городского поселения:

2.1. Администрация Палехского городского поселения;

2.2. ОБУЗ «Палехская ЦРБ».

3. Утвердить перечень бесплатных общественно-полезных работ, выполняемых осуждёнными к обязательным и исправительным работам на территории Палехского городского поселения:
3.1. уборка территории Палехского городского поселения;

3.2. очистка тротуаров, проходов и обочин дорог от снега и грязи;

3.3. очистка бордюрного камня;

3.4. скашивание травы;

3.5. обрезка деревьев и кустарников;

3.6. выпиливание старых деревьев и кустарников;

3.7. вскопка клумб, посадка цветов на клумбы, прополка и полив зелёных насаждений;

3.8. очистка территорий, прилегающих к мусорным контейнерам;

3.9. прорубание противопожарных прорубей;

3.10. санитарная очистка общественных туалетов;

3.11. погрузочно-разгрузочные работы;

3.12. посыпка песком тротуаров и пешеходных дорожек;

3.13. побелка зелёных насаждений;

3.14. развешивание информаций и объявлений;

3.15. прокопка водоотводных канав и траншей;

3.16.  разбрасывание и разравнивание песчано-гравийного материала, щебня и других материалов на дорогах и тротуарах;

3.17. сбор мусора на улицах;

3.18. уборка поселкового кладбища;

3.19. укрепление и покраска скамеек, щитов, урн, оград и различных сооружений благоустройства на улицах посёлка.

4. Отменить:

4.1. постановление от 18.12.2009 № 143 «О местах отбытия наказания в виде исправительных работ лицами, осуждёнными судом»;

4.2. постановление от 10.09.2012 № 111 «Об утверждении перечня объектов и видов общественных работ для лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ».

5. Настоящее постановление довести до ООО «Благоустройство», ООО «Палехская мануфактура», ОБУЗ «Палехская ЦРБ», СПК (колхоз) Палехский Агро и до филиала уголовно-исполнительной инспекции управления федеральной службы исполнения наказаний по Палехскому району.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

	Глава администрации

Палехского городского поселения

	Е.Н. Белов

PAGE